
1 

 

Příloha č. 1 návrhu č. 526/ZK/16 

 

Rozsah závazku veřejné služby 

 

1. okruh činností souvisejících s přípravou, schvalováním jízdních řádů a uzavíráním smluvních 

vztahů pro zajištění dopravní obslužnosti kraje, s přípravou a provozem IDS Jihočeského kraje 

• zpracovává podklady pro rozhodnutí samosprávy kraje (Rady, Zastupitelstva) a doporučení 

Dopravního výboru Zastupitelstva v oblasti dopravní obslužnosti a následně zajišťuje realizaci těchto 

rozhodnutí v mezích své působnosti  

• realizuje rozhodnutí rady, zastupitelstva ve vazbě na konkrétní rozhodnutí schválené varianty dopravní 

obslužnosti, zodpovídá za řešení dalších úkolů uložených radou, zastupitelstvem 

• spolupracuje s odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu na všech činnostech 

majících dopad na dopravní obslužnost kraje  

• zajišťuje ve spolupráci s Jihočeským krajem výběrová řízení a prostředky pro zajištění výkonu své 

činnosti 

• průběžně sleduje provozní a přepravní kvalitu dopravci poskytovaných služeb, předkládá odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu přehledy uplatněných sankcí při neplnění smluvních 

povinností 

• kontroluje dopravci předkládané kvalitativní ukazatele veřejné dopravy  

• průběžně posuzuje ekonomickou efektivitu veřejné dopravy  

• zajišťuje informovanost veřejnosti o dopravní obslužnosti prostřednictvím internetových stránek, 

informací v médiích a tiskovinách a při této činnosti úzce spolupracuje s Krajským úřadem  

• zajišťuje a udržuje informační systém veřejné dopravy pro potřebu Jihočeského kraje 

• spolupracuje s obcemi Jihočeského kraje na zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje, a za 

tím účelem vyžaduje od obcí informace o místních přepravních podmínkách a o přepravních potřebách 

ve veřejném zájmu obyvatel obce 

• řeší požadavky obcí, organizací, občanů na úpravu jízdních řádů 

• projednává návrhy změn jízdních řádů s obcemi 

• zajišťuje poradenskou činnost pro obce Jihočeského kraje v oblasti veřejné dopravy včetně MHD  

• kontroluje jízdní řády před předložením dopravnímu úřadu ke schválení u linek, které zajišťují dopravní 

obslužnost veřejnými službami a zodpovídá u těchto jízdních řádů za časové údaje jízdy spojů a za 

časový rozsah provozu spojů   

• koordinuje dopravní obslužnost mezi dopravci ve smyslu návaznosti autobusových spojů/vlakových 

spojů/trolejbusových spojů, a to u linek, které zajišťují dopravní obslužnost veřejnými službami a u linek 

komerčních a při této činnosti spolupracuje: 

s Ministerstvem dopravy ČR (koordinace s mezinárodní a dálkovou železniční dopravou) 

- se sousedními kraji (koordinuje železniční a veřejné linkové dopravy přesahující hranice kraje) 

- se sousedními státy, s regiony Dolní Bavorsko, Horní a Dolní Rakousko (koordinace železniční 

a veřejné linkové dopravy přesahující hranice státu) 

- s dopravci v rámci uzavřených smluv o závazku veřejné služby  

- s městy a obcemi Jihočeského kraje (zajištění požadavků obcí a koordinace s MHD)  

• zajišťuje objednávku provozních výkonů veřejné dopravy u jednotlivých dopravců, projednává 

s dopravci návrhy jízdních řádů, včetně jejich změn v průběhu roku 



2 

 

• stanovuje omezení provozu komerčních linek v souvislosti se souběhem linek zajišťujících dopravní 

obslužnost veřejnými službami 

• zadává dopravcům rámec pro zpracování jízdních řádů a projednává s dopravci návrhy jízdních řádů 

linek, které zajišťují dopravní obslužnost veřejnými službami  

• předkládá návrhy na financování veřejné dopravy v závazku veřejné služby včetně přípravy smluvních 

vztahů s dopravci (smlouvy, dodatky smluv) 

• organizuje koordinační jednání s dopravci zajišťujícími dopravní obslužnost kraje 

• zprostředkovává jednání mezi všemi zúčastněnými subjekty 

• zajišťuje informovanost dopravců a veřejnosti o dopravní obslužnosti a nových záměrech v dopravní 

obslužnosti kraje prostřednictvím médií a webové prezentace 

• spolupracuje s Jihočeským krajem a Jihočeskou centrálou cestovního ruchu při propagaci veřejné 

dopravy, přepravních a tarifních výhod pro veřejnost  

• účastní se projednávání řešení dopravy při uzavírkách silnic a výluk na železnici  

• zajišťuje vývoj a propagaci jízdenky JIKORD plus  

• připravuje návrh funkčního modelu IDS Jihočeského kraje    

• reprezentuje a zastupuje IDS vůči účastníkům IDS a třetím osobám 

• při provozu IDS Jihočeského kraje zajišťuje evidenci, vyhodnocování a rozdělování tržeb mezi dopravce 

• připravuje návrhy smluv spojené s přípravou a provozem IDS Jihočeského kraje 
 

• připravuje návrhy tarifu IDS Jihočeského kraje 
 

• vykonává další činnosti spojené s přípravou a provozem IDS Jihočeského kraje 

 

• dbá na optimální využití vozidel pořízených z ROP 
 
 

2. okruh činností souvisejících s finanční kontrolou zajištění a vyúčtování dopravní obslužnosti 

jednotlivými dopravci 

• provádí kontrolu vyúčtování předkládané jednotlivými dopravci na základě příslušných ustanovení 

uzavřených smluv o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Jihočeským krajem a 

autobusovými, resp. drážními dopravci  

• kontroluje dopravci předkládané ekonomické ukazatele a průběžně posuzuje ekonomickou efektivnost 

osobní přepravy 

• průběžně sleduje provozní a přepravní kvalitu dopravci poskytovaných dopravních přepravních služeb 

• provádí kontrolu dopravců o plnění jejich smluvních povinností vyplývajících ze smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících 

• provádí kontrolu použití finančních prostředků u dopravců ve spolupráci s pracovníky Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

 

3. okruh činností spojených s přípravou a zpracováním provozních a koncepčních analýz a 

návrhů změn pro zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 

• navrhuje a organizuje dopravní obslužnost kraje a její výslednou variantu smluvně zajišťuje 

• zpracovává plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje, zpracovává koncepci dopravní 

obslužnosti kraje 

• organizuje výběrová řízení na zajištění dopravních výkonů dle zákonů a pravidel schválených krajem 



3 

 

 

• navrhuje a uplatňuje technické, provozní a přepravní standardy dopravní obslužnosti kraje 

• připravuje podklady a návrhy z oblasti dopravy pro rozhodování orgánů kraje 

• spravuje informační systém veřejné dopravy pro cestující 

• předkládá návrh změn veřejné hromadné osobní dopravy s ohledem na ekonomiku provozu 

• podílí se na připomínkování legislativy v oblasti veřejné dopravy  

• stanovuje podmínky pro udělení licence k provozování linkové osobní dopravy (omezení provozování 

dopravy z důvodu stávajícího stavu dopravní obsluhy, kdy jsou přepravní potřeby v přepravním spojení 

zajištěny provozem jiné veřejné osobní dopravy, která je provozována na základě smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících) 

• posuzuje a navrhuje odstranění neopodstatněných souběžných spojů, které jsou dotovány 

• provádí šetření intenzity přepravních a zátěžových proudů, využití přepravní kapacity dopravních 

prostředků jednotlivých druhů dopravy (spojů/vlaků) a sledování časových a směrových 

nerovnoměrností 

• provádí dopravní průzkumy 

• předkládá návrh změn v síti železničních a autobusových zastávek, rušení nevyužitých zastávek  

• spolupracuje se Správou železniční dopravní cesty při přípravě investičních akcí na železnici 

v Jihočeském kraji  

• předkládá návrh změn v síti železničních a autobusových zastávek, rušení nevyužívaných nebo 

nebezpečných zastávek nebo jejich přesuny 

• předkládá návrhy na společné umístění zastávek, návrhy na jejich přejmenování 

• zpracovává grafické materiály pro veřejnou hromadnou osobní dopravu 

• připravuje optimalizaci dopravní obslužnosti s ohledem na snížení ujetých km a využití přepravní 

kapacity dopravních prostředků  

• předkládá návrhy vedoucí k volbě veřejné hromadné dopravy (např. návaznost individuální na veřejnou 

dopravu, řešení dopravy v klidu, půjčovny automobilů a kol, komplementární služby apod.) 

• řeší koncepci rozvoje individuální dopravy 

• spolupracuje s koordinátory dopravní obslužnosti v sousedních regionech 

• při plnění koncepčních a rozvojových úkolů spolupracuje s Vysokou školou technickou a ekonomickou 

v rámci zajištění činnosti společného pracoviště JIKORD - VŠTE 

 

 

 
    


